
PROTOKÓŁ Nr XXI/20
Sesji Rady Miejskiej w Czaplinku

z dnia 28 maja 2020 r.

która odbyta się w sali narad Urzędu Miejskiego w Czaplinku, przy ul. Rynek 6.

Obrady rozpoczęły się o godz. I j06 w obecności B radnych oraz 4 radnych obradowało
w zdalnym trybie (Aleksandra Ławrukiewicz, Anna Minkiewicz, Ewa Sobczak, Władysław
Wojtowicz) na ogólną liczbę 15.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Nieobecni radni: Grzegorz Gabryś, ZdzLyław Łomaszewicz, Tomasz Marciniak.

Na podstawie listy obecności radnych, prowadzący obrady Przewodniczący Rady Miejskiej
Michał Olejniczak stwierdził quorum do prowadzenia obrad i podejmowania prawomocnych
uchwal.

Pkt 1 porządku obrad: otwarcie Sesji.
Przewodniczący Rady Miejskiej powitał uczestników obrad: Radnych Rady Miejskiej
w Czaplinku, Pana Burmistrza Czaplinka oraz wszystkie osoby, które oglądają transmisję
obrad XXI Sesji Rady Miejskiej.

Przewodniczący Rady Miejskiej na początku sesji przypomniał o 30 rocznicy Samorządu
Terytorialnego, która była w dniu 27 maja 2020 r. Powiedział - „Dzień Samorządu
Terytorialnego jest to polskie święto, obchodzone corocznie 27 maja, uchwalone przez Sejm
RP w 2000 roku. Upamiętnia pierwsze wybory samorządowe z 27 maja 1990 roku - pierwsze
wolne, demokratyczne wybory do rad gmin”.

Przewodniczący Rady przekazał, że delegacje z okazji 30-lecia Samorządu Terytorialnego
złożyły wiązanki kwiatów na grobach burmistrza III kadencji Zenona Rychliczka,
Przewodniczącego Rady Miejskiej I i 11 kadencji Wiesława Żegalskiego oraz radnych:
Ryszarda Piętosy, Ireneusza Grzyba, Czesława Chochoła, Sanislawa Klimczaka, Bogdana
Stećkowa, Jerzego Nałęcza i Edwarda Miazgi.

Minutą ciszy uczczono pamięć zmarłych samorządowców Gminy Czaplinek.

Przewodniczący Rady serdecznie podziękowal wszystkim, którzy tworzyli i tworzą każdego
dnia nasz lokalny samorząd, naszą matą ojczyznę: radnym, burmistrzom, sołtysom, zarządom
osiedli, strażakom, organizacjom pozarządowym, przedsiębiorcom, mieszkańcom, gminnym
jednostkom organizacyjnym oraz pracownikom Urzędu Miejskiego w Czaplinku.

Z okazji Jubileuszu 30-lecia Samorządu Terytorialnego złożył wszystkim najserdeczniejsze
gratulacje, słowa uznania, szacunku i podziękowania za zaangażowanie, podejmowane decyzje
i pracę na rzecz społeczności lokalnej i samorządu Gminy Czaplinek. Życzył dużo zdrowia,
wszelkiej pomyślności w życiu osobistym oraz sukcesów w dalszej działalności zawodowej
i społecznej.



Burmistrz Czaplinka podziękował Radnym Rady Miejskiej za wkład pracy i działalność
na rzecz lokalnej społeczności. złożył życzenia i wraz z Przewodniczącym Rady wręczyli
Radnym Rady Miejskiej pisemne podziękowania z okazji 30-lecia Samorządu Terytorialnego.

Przewodniczący Rady poinformował, że w związku z trwającym stanem epidemii sesja Rady
Miejskiej odbędzie się z wykorzystaniem środków porozumiewania na odległość
(z częściowym zdalnym trybem obradowania), zgodnie z art. l5zzx ust. I i 2 ustawy z dnia
2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem,
przeciwdziałaniem i zwalczaniem COyID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych
nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. poz. 374, z późn. zm.).

Przewodniczący Rady zwrócił się do Pań i Panów Radnych odnośnie procedowania punktów
porządku obrad Sesji. Zaproponował, żeby dyskusje skracać.

Ponadto poinformował, że zmiany do porządku obrad, podjęcie uchwał, autopoprawki
do projektów uchwał oraz przyjęcie protokołu z Sesji Rady Miejskiej Radni będą głosowali
za pomocą systemu do głosowania.

Przewodniczący Rady przekazał, że z Radnymi obradującymi w zdalnym trybie w celu
uzyskania informacji o głosowaniu przez Radnego będą prosili o oddanie głosu, czy Radny
jest: „za” „ czy „przeciw”, czy się .„wstrzymał”. W sytuacji, gdy system elektroniczny
zawiedzie, będą się łączyli telefonicznie z Radnym, żeby uzyskać informacje o głosowaniu.
Po uzyskaniu informacji od Radnego obradującego w zdalnym trybie, osoba ohsługująca
system, wprowadzi do zbiorczego systemu głosowania — informację uzyskaną od Radnego
ojego oddaniu głosu, w celu wygenerowania wykazów imiennych głosowania Radnych.

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że porządek obrad Radni otrzymali wraz
z zawiadomieniem o sesji. Zapytał czy Pan Burmistrz, Państwo Radni mają uwagi odnośnie
porządku obrad?

Burmistrz Czaplinka poprosił o usunięcie z porządku obrad — uchwały w sprawie zmiany
uchwały Nr XX/175/20 Rady Miejskiej w Czaplinku z dnia 30 kwietnia 2020 r. w sprawie
zaciągnięcia kredytu długoterminowego w 2020 roku (druk nr 206/20) oraz o wprowadzenie
do porządku obrad projektu uchwały Rady Miejskiej w sprawie zatwierdzenia zarządzenia
porządkowego Burmistrza Czaplinka (druk Nr 208(20). Ucfiwa(cr Rady Miejskiej w sprawie
.a!wierdzenia zarządzenia porzqdkrnrego Burmistrza Czap/inka (druk Nr 208(20) sfa;zowi

załącznik nr 2 do protokołu.

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał zmianę do porządku obrad pod głosowanie, tj.
uszuzzęcie z porządku obrad — uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XX/175/20 Rady
Miejskiej w Czaplinku z dnia 30 kwietnia 2020 r. w sprawie zaciągnięcia kredytu
długoterminowego w 2020 roku (druk tir 206(20), które zostało przeprowadzone za pomocą
systemu do głosowania.

Radni zmienili porządek obrad o ww. zmianę 12 głosami „za” w obecności 8 radnych
uczestniczących w sesji oraz 4 radnych obradujących zdalnie.

Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik nr 3 do protokołu.
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Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej poddał zmianę do porządku obrad pod głosowanie,
tj. wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały Rady Miejskiej w sprawie
zatwierdzenia zarządzenia porządkowego Burmistrza Czaplinka (druk Nr 208720), które
zostało przeprowadzone za pomocą systemu do głosowania.

Radni zmienili porządek obrad o ww. zmianę 12 głosami „za” w obecności 8 radnych
uczestniczących w sesji oraz 4 radnych obradujących zdalnie.

TWykcuz głosowania initenn ego stanowi załącznik itr 4 do protokołu.

Przewodniczący Rady - w związku z pismem Regionalnej Izby Obrachunkowej
w Szczecinie z dnia 22 maja 2020 r. ustalił następujący porządek obrad.

Porządek obrad przedstawia się następująco:
I. Otwarcie Sesji.
2. Przyjęcie protokołu z XX Sesji Rady Miejskiej w Czaplinku.
3. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym.
4. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów

Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii za 2019 rok.
5. Sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Gminy Czaplinek z organizacjami

pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego
za rok 2019”.

6. Podjęcie uchwał w sprawie:
a) wydzierżawienia na okres 3 lat nieruchomości stanowiącej własność Gminy Czaplinek

(druk nr 198/26);
b) wydzierżawienia udziału we współwłasności nieruchomości gruntowej obręb Sikory,

nr działki 254/l o powierzchni 0,4114 ha, której Gmina Czapłinek jest
współwłaścicielem w udziale 9/12 (druk nr 199/26);

c) wydzierżawienia na czas nieoznaczony nieruchomości stanowiącej własność Gminy
Czaplinek („druk nr 260/20);

d) wydzierżawienia na okres 10 lat nieruchomości stanowiącej własność Gminy
Czaplinek (druk nr 261/20);

e) najmu na czas nieoznaczony nieruchomości stanowiącej własność Gminy Czaplinek
(druk itr 262/20);

O zmiany uchwały Nr LDU483/l0 Rady Miejskiej w Czaplinku z dnia 23 sierpnia 2010r.
w sprawie przyjęcia „Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest
z terenu gminy Czaplinek na lata 2009-2032” (druk lir 203/20);

g) zmian w budżecie Gminy Czaplinek na 2020 r. (druk nr 207/20);
h) zmiany uchwały Nr XX/173/20 Rady Miejskiej w CzapLinku z dnia

30 kwietnia 2020 r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Narodowego Funduszu Ochrony
Srodowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie na pokrycie deficytu budżetowego
w związku z realizacją zadania pn. „Modernizacja ujęcia i stacji wodociągowej przy
ul. Akacjowej w Czaplinku” (druk nr204/20,i;

i) zmiany uchwały Nr XX/174/20 Rady Miejskiej w Czaplinku z dnia
30 kwietnia 2020 r. w sprawie emisji obligacji komunalnych Gminy Czaplinek (druk
lir 205/20);

j) zatwierdzenia zarządzenia porządkowego Burmistrza Czaplinka („druk nr 208/20;
7. Komunikaty.
8. Zakończenie Sesji.
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Pkt 2 porządku obrad: przy jęcie protokołu z XX Sesji Rady Miejskiej W Czaplinku.

Przewodniczący Rady poinformował, że protokół z XX Sesji Rady Miejskiej Państwo Radni
otrzymali drogą elektroniczną w” dniu 15.05.2020 r.

Zapytał, czy Radni mają uwagi do przedstawionego protokołu Nr XX z Sesji Rady Miejskiej
z dnia 30 kwietnia 2020 r.

Radni nie wnieś]i uwag do protokołu z sesji.

Rada Miejska w obecności 8 Radnych uczestniczących w sesji oraz 4 Radnych obradowało
zdalnie, 12 głosami „za” przyjęła protokół z XX Sesji Rady Miejskiej w Czaplinku.
Wykaz głosowania inż iennego stanowi załącznik Nr 5 do protokołu

Pkt 3 porządku obrad: sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie
międzysesyjnym.

Informacja z prac Burmistrza Czaplinka za okres od 18 kwietnia do 15 maja 2020 r.
z działalności w okresie międzysesyjnym (stanowi załącznik nr 6 do protokołu).

Informacja o stanie bezrobocia (skinowi załącznik nr 7 do protokołu).

Informacja dotycząca zadań wykonywanych przez Straż Miejską w Czaplinku (stanowi
załqcyuk tir 8 do protokołu).

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z uczestników sesji chce zabrać glos ]ub zadać pytanie?

Radny Szymon Pastuszek zapytał, czy udało się uzyskać z Powiatowego Urzędu Pracy
informację o stanie bezrobocia na koniec kwietnia br.

Burmistrz Czaplinka poinformował, że nie udało się uzyskać i może informacja dopiero
będzie za dwa tygodnie lub może trzeba będzie poczekać miesiąc.

Pkt 4 porządku obrad: Sprawozdanie z realizacji Gminne2o ProEramu Profilaktyki
i Rozwiązywania Problemów” Alkoholowych oraz GminneRo Pro2ramu Przeciwdziałania
Narkomanii za 2019 rok.

Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii za 2019 rok (stanowi
załącznik nr 9 do protokołu).

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z uczestników sesji chce zabrać glos lub zadać pytanie?

Nikt z uczestników sesji nie zabrał głosu i nie zadał pytania.

Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił 30 minutową przerwę.
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PRZERWA

1130_1200.

Do obrad w zdalnym trybie dołącz)”? Radny Grzegorz Gabryś. Na stili obcc”,zych było
8 radnych, w zdalny;;, trybie obradowało 5 radnych.

Pcni”odniczqcy Rady Miejskiej po przent”ie wznowił obrady.

Burmistrz Czaplinka wraz z Przewodniczącym Rady podziękował Panu Wacławowi
Mierzejewskiemu Radnemu Rady Miejskiej za wkład nie tytko serca, ale również ogromnej
wiedzy na rzecz rozwoju całej Gminy i przyczynianie się do tego, żeby Gmina mogła
funkcjonować. Burmistrz podkreślił, że Gmina funkcjonuje, również dzięki Panu Wacławowi
Mierzejewskiemu, jego pracy i pełnieniu funkcji Przewodniczącego Rady Miejskiej
w poprzedniej kadencji. Burmistrz wraz z Przewodniczącym Rady wręczyli Radnemu pisemne
podziękowania z okazji 30-lecia Samorządu Terytorialnego.

Pkt 5 porzpdku obrad: Sprawozdanie z realizacji „Propramu współpracy Gminy
Czaplinek Z or2anizacjami pozarzadowymi oraz podmiotami prowadz:icymi działalność
pożytku publiczne2o za rok 2019”.

Sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Gminy Czaplinek z organizacjami
pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za rok
2019” (stanowi załqcznik nr 10 do protokołu).

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z uczestników sesji chce zabrać głos lub zadać pytanie?

Radny Wacław Mierzejewski poinformował, że na Komisji Organizacyjnej, Rozwoju
i Infrastruktury Gminy Czaplinek temat byt obszernie omówiony. W związku, że bardzo słaby
był udział mieszkańców i organizacji pozarządowych w badaniu prowadzonym poprzez
ankietę, Radny poprosił, żeby w przyszłym roku, jeżeli będzie prowadzona taka ocena
nt. współpracy, przyjąć inną formę badania, żeby był większy udział społeczny.

Pkt 6 porządku obrad: podjecie uchwał w sprawie:

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał Radnych, czy wyrażają zgodę na nieodczytywanie
całości uchwał, ajedynie tytułów uchwal. Radni wyrazili zgodę jednomyślnie.

a) Uchwała w sprawie wydzierżawienia na okres 3 lat nieruchomości stanowiacei własność
Gminy Czaplinek.

Rada Miejska w obecności 8 Radnych uczestniczących w sesji oraz S Radnych
obradowało zdalnie, 13 głosami „za”, podjęła uchwałę Nr XXI/178/20 Rady Miejskiej
w Ciaplinku z dnia 28 maja 2020 r. w sprawie wydzierżawienia na okres 3 lat
nieruchomości stanowiącej własność Gminy Czaplinek. (Uchwała stanowi załqcznzk
tir 11 do protokołu). Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik do podjętej uchwały.
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b) Uchwała w sprawie wydzierżawienia udziału we współwłasności nieruchomości runtowej
obręb Sikory, nr działki 254/1 o powierzchni 0,4114 ha, której Gmina Czaplinek jest
współwłaścicielem w udziale 9/12.

Rada Miejska w obecności 8 Radnych uczestniczących w sesji oraz 5 Radnych
obradowało zdalnie, 13 głosami „za”, podjęła uchwalę Nr XXF179120 Rady Miejskiej
w Czaplinku z dnia 28 maja 2020 r. w sprawie wydzierżawienia udziału
we współwłasności nieruchomości gruntowej obręb Sikory, nr działki 254/1
o powierzchni 0,4114 ha, której Gmina Czaplinek jest współwłaścicielem w udziale
9/12. (Uchwała stanowi załącznik nr 12 cło protokołu). Wykaz glosowania imiennego
stanowi załącznik do podjętej uchwały.

c) Uchwała w sprawie wydzierżawienia na czas nieoznaezony nieruchomości stanowiacej
własność Gminy Czaplinek.

Rada Miejska w obecności 8 Radnych uczestniczących w sesji oraz 5 Radnych
obradowało zdalnie, 12 głosami „za”, oraz 1 głosie „wstrzymującym się” (Radny
Grzegorz Gabryś), podjęła uchwałę Nr XXI/180/20 Rady Miejskiej w Czaplinku
z dnia 28 maja 2020 r. w sprawie wydzierżawienia na czas nieoznaczony nieruchomości
stanowiącej własność Gminy Czaplinek (Uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokołu).
Wykaz glosowania imiennego stanowi załącznik do podjętej uchwały.

d) Uchwała w sprawie wydzierżawienia na okres 10 lat nieruchomości stanowiącei własność
Gminy Czaplinek.

Radna Aleksandra Lawrukiewicz — w związku, że Radni mieli wątpliwości odnośnie
podjęcia ww. uchwały udostępniła e-mailem zdjęcie terenu przeznaczonego do dzierżawy.
Przekazała, że płot idzie po skosie działki. Osoba wnioskująca o wydzierżawienie działki
nie może otworzyć drzwi, żeby dostać się do budynku. W uzasadnieniu projektu uchwały
jest zapis, że wydzierżawienie działki jest w celu polepszenia zagospodarowania działki
będącej własnością wnioskodawcy. Jest to jedyny zabytek, który funkcjonuje do 22.00
i jest odwiedzany przez turystów.

Głos zabrali Radni: Maciej Bernat, Grzegorz Gabryś, Michał Olejniczak, Aleksandra
Ławrukiewicz.

Pan Mecenas Czesław Podkowiak — powiedział, że Pan Kierownik Referatu Planowania
Przestrzennego i Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Czaplinku powinien
przed podpisaniem umowy sprawdzić w terenie, czy nie ma problemów technicznych. JeżeLi
Pan Burmistrz stwierdzi, że są jakieś problemy, to nie zawrze umowy. Samo podjęcie
uchwały, nie skutkuje podpisaniem umowy.

Pan Krzysztof Kryszan Kierownik Referatu Planowania Przestrzennego
i Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Czaplinku poinformował,
że przed posiedzeniem Komisji Organizacyjnej, Rozwoju i Infrastruktury Gminy Czaplinek
był na działce, nie rozmawiał z osobą, która zwróciła się o wydzierżawienie działki, ale
rozmawiał ze współwłaścicielką sąsiedniej posesji ul. Dąbrowskiego 2. Mieszkańcy
Wspólnoty ul. Dąbrowskiego 2 chcą swobodnie wchodzić od podwórka do piwnicy. Jest
to ich warunek, który został uwzględniony w projekcie uchwały.
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Rada Miejska w obecności 8 Radnych uczestniczących w sesji oraz 5 Radnych
obradowało zdalnie, 9 glosami „za”, oraz 4 glosach „wstrzymujących się” (Radni: Anna
Minkiewicz, Marcin Czemiawski, Wacław Mierzejewski, Sebastian Matulojć) podjęta
uchwałę Nr XXI/181/20 Rady Miejskiej w Czaplinku z dnia 28 maja 2020 r.
w sprawie wydzierżawienia na okres 10 lat nieruchomości stanowiącej własność
Gminy Czaplinek (Uch wała stanowi załqcznik nr 14 do protokołu). Wykaz glosowania
imiennego stanowi załącznik do podjętej uchwaly.

e) Uchwala w sprawie najmu na czas nieoznaczony nieruchomości stanowiącej wlasność
Gminy Czaplinek.

Rada Miejska W obecności 8 Radnych uczestniczących iy sesji oraz 5 Radnych
obradowało zdalnie, 13 głosami „za”, podjęta uchwałę Nr XXI/182/20 Rady Miejskiej
w Czaplinku z dnia 28 maja 2020 r. w sprawie najmu na czas nieoznaczony
nieruchomości stanowiącej własność Gminy Czaplinek (Uchwała stanowi załącznik
nr 15 do protokołu). Wykaz glosowania imiennego stanowi załącznik do podjętej uchwaly.

f) Uchwała w sprawie zmiany uchwaly Nr LIX/483/10 Rady Miejskiej w Czaplinku z dnia
23 sierpnia 2010 r. w sprawie przyjęcia ..Proramu usuwania azbestu i wyrobów
zawierających azbest z terenu gminy Czaplinek na lata 2009-2032”.

Rada Miejska w obecności 8 Radnych uczestniczących w sesji oraz 5 Radnych
obradowało zdalnie, 13 głosami „za”, podjęta uchwalę Nr XXI/183/20 Rady Miejskiej
w Czaplinku z dnia 28 maja 2020 r. w sprawie zmiany uchwały Nr L1X1483/10 Rady
Miejskiej w Czaplinku z dnia 23 sierpnia 2010 r. W sprawie przyjęcia „Programu
usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Czaplinek na lata
2009—2032” (Uchwała skinowi załącznik ur 16 do protokołu). Wykaz głosowania imiennego
stanowi zalącznik do podjętej uchwały.

g) Uchwala w sprawie zmian w budżecie Gminy Czaplinek na 2020 r.

Rada Miejska w obecności 8 Radnych uczestniczących w sesji oraz 5 Radnych
obradowało zdalnie, 13 glosami „za”, podjęta uchwałę Nr XXI/184/20 Rady Miejskkj
w Czaplinku z dnia 28 maja 2020 r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Czaplinek
na 2020 r. (Uchwała stanowi załącznik nr 17 do protokołu). Wykaz glosowania imiennego
stanowi załącznik do podjętej uchwały.

h) Uchwala w sprawie zmiany uchwaly Nr XX/173/20 Rady Miejskiej w Czaplinku z dnia
30 kwietnia 2020 r. w sprawie zacianięcia pożyczki z Narodoweeo Funduszu Ochrony
Srodowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie na pokrycie deficytu budżetowego
w związku z realizacja zadania pn. „Modemizacja ujęcia i stacji wodociąRowej przy
ul. Akacjowej w Czaplinku”.
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Rada Miejska w obecności 8 Radnych uczestniczących w sesji oraz 5 Radnych
obradowało zdalnie, 13 głosami „za”, podjęła uchwałę Nr XXIJ18S/20 Rady Miejskiej
w Czaplinku z dnia 28 maja 2020 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XX/173/20 Rady
Miejskiej w Czaplinku z dnia 30 kwietnia 2020 r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki
z Narodowego Funduszu Ochrony Srodowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie
na pokrycie deficytu budżetowego w związku z realizacją zadania pn. „Modernizacja
ujęcia i stacji wodociągowej przy ul. Akacjowej w Czaplinku”. (Uchwała stanowi
załącznik nr 18 do protokołu). Wykaz glosowania imiennego stanowi załącznik do podjętej
uchwały.

i) Uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr XX/174/20 Rady Miejskiej w Czaplinku z dnia
30 kwietnia 2020 r. w sprawie emisji obligacji komunalnych Gminy Czaplinek.

Burmistrz Czaplinka poprosiło wprowadzenie autopoprawki do projektu uchwały w * 1:
- przed 2 otrzymuje brzmienie: - dodajemy punkt - 1);
- i punkt 2) 6 ust. 2 otrzymuje brzmienie:
„2. Wydatki związane z wykupem obligacji zostaną pokryte z dochodów własnych Gminy
Czaplinek”.

Pan Mecenas Czesław Podkowiak sprostował, że dodajemy pkt 2 w brzmieniu jak podał
Pan Burmistrz.

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie zaproponowaną autopoprawkę,
która została przeprowadzona za pomocą systemu do głosowania. Stwierdził,
że autopoprawka została przyjęta 13 głosami „za”, w obecności 8 Radnych
uczestniczących w sesji oraz 5 Radnych obradowało zdalnie.

Wykaz głosowania umennego stanowi załącznik nr 19 do protokołu.

Rada Miejska w obecności 8 Radnych uczestniczących w sesji oraz 5 Radnych
obradowało zdalnie, 12 glosami „za”, oraz przy I glosie „pneciw” (Radny Michał
Olejniczak) podjęła uchwałę Nr XXI/186/20 Rady Miejskiej w Czaplinku
z dnia 28 maja 2020 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XX/174/20 Rady Miejskiej
w Czaplinku z dnia 30 kwietnia 2020 r. w sprawie emisji obligacji komunalnych
Gminy Czaplinek. (Uchwała sianowi zczłqcz;zik tir 20 do protokołu). Wykaz glosowania
imiennego stanowi załącznik do podjętej uchwały.

j) Uchwała w sprawie zatwierdzenia zauadzenia porzadkowego Burmistrza Czaplinka.

Radna Anna Minkiewicz w związku, że zarządzenie będzie obowiązywało
do odwołania, zapytała Burmistrza Czaplinka, co musi się wydarzyć, żeby ten zakaz
odwołać.

Burmistrz Czaplinka przekazał, że przed wszystkim będą brane pod uwagę dane
meteorologiczne. Obecnie mamy opady deszczu, a]e ziemia głębiej jest sucha. Będziemy
sprawdzać w miesiącu lipcu, sierpniu jaka jest sytuacja i na podstawie danych
meteorologicznych będziemy decydować, czy zakaz odwołać.

Radna Anna Minkiewicz powiedziała, że w nocy mieszkańcy mogą podlewać. Zapytała,
Pana Burmistrza, co będzie wyznacznikiem do odwołania zakazu.
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Burmistrz Czaplinka poinformował, że podstawą w tej kwestii będą dane meteorologiczne.
Jak gleba będzie miała odpowiednią wilgotność, to będzie można zakaz odwołać. Burmistrz
przekazał, że obecnie jest niskie ciśnienie wody. Mieszkańcy w nieruchomościach
położonych wyżej mają niskie ciśnienie wody, u niektórych woda ciurkiem leci, albo wcale
nie leci z kranu.

Pan Mieczystaw Smyk Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Ochrony
Srodowiska Urzędu Miejskiego w Czaplinku poinformował, że warunki atmosferyczne,
ilość opadów mają duży wpływ na odwolanie zakazu, ale nie tylko. Do modernizacji jest
ujęcie wody ul. Akacjowej, które czeka już kilka lat. Przypomniał, że w ubiegłym roku
mieszkańcy w blokach I i II piętra, mieszkańcy najdalej oddalonych domów Osiedla
Wiejska, wieczorem o godz. 22 nie mogli się wykąpać. Brakowało wody również
w domkach w kierunku Nowego Drawska — na nowym powstałym osiedlu. Do modernizacji
jest ujęcie w Czarnym Wielkim, które zasila Stare Gonne, Czarne Wielkie, Sikory, Kuszewo
i Kolonie. W tym roku mieliśmy telefony, że na końcach ujęcia leciało powietrze. Tak, jak
Pani Radna Minkiewicz powiedziała, mamy pozwolenie na podlewanie nocą. Pan
Kierownik przekazał, że w dzień musimy ograniczyć podlewanie wodą. Woda głównie jest
uzdatniana do celów socjalno-bytowych, a nie do podlewania. Tak, jak Pan Burmistrz
powiedział, będziemy na bieżąco analizować sytuację opadów oraz sygnały
od mieszkańców.

Burmistrz Czaplinka przypomniał, że obecnie mamy koronawiws. Zakaz podlewania
może będzie obowiązywał przez okres wakacji. Musimy się zabezpieczyć, żeby mieszkańcy
mieli wodę do podstawowych celów, tj. zapewnienia warunków higienicznych.

Radny Grzegorz Gabryś zapytał, czy jest zakaz wykaszania traw.

Pan Mieczysław Smyk Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Ochrony
Srodowiska Urzędu Miejskiego w” Czaplinku poinformował, że nie ma zakazu
wykaszania traw. Zaleca się koszenie traw wyżej.

Burmistrz Czaplinka przekazał, że w tej sprawie odbyło się spotkanie. Gmina jest
regionem turystycznym, dlatego też musimy zadbać o tereny. Nie możemy dopuścić
do zarastania terenów, bo później będziemy musieli ponieść dodatkowe koszty finansowe,
żeby doprowadzić tereny do stanu pierwotnego. Burmistrz przychyla się do koszenia
terenów tam gdzie jest to zasadne, oraz do akcji prowadzonej w kraju nt. koszenia traw,
ale również i uwagi na oszczędności finansowe.

Rada Miejska w obecności 8 Radnych uczestniczących w sesji oraz S Radnych
obradowało zdalnie, 13 głosami „za”, podjęła uchwalę Nr XXU187/20 Rady Miejskiej
w Czaplinku z dnia 28 maja 2020 r. w sprawie w sprawie zatwierdzenia zarządzenia
porządkowego Burmistrza Czaplinka. (Uchwała stanowi zalqc.nzk nr 2] do protokołu).
\%ty głosowania imiennego stanowi załącznik do podjętej uchwały.
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Pkt 7 porządku obrad; komunikaty.

Przewodniczący Rady przypomniał Radnym, że zgodnie z art. 3lzza ustawy z dnia 2 marca
2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem
i zwalczaniem COyID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji
kryzysowych (Dz. U. poz. 374, z późn. zm.) oświadczenia majątkowe. według stanu na dzień
31 grudnia roku poprzedniego, obowiązani są złożyć do 31 maja 2020 r.

Sesja Rady Miejskiej, jeżeli będzie taka potrzeba odbędzie się dnia 2 lipca 2020 r. o godz. 11.00.

Przewodniczący Rady przekazał, że:

- Komisja Skarg, Wniosków i Petycji - Przewodnicząca Pani Krystyna Kryczka, odbyta
posiedzenia 05 i 12.05.2020 r.
Tematem posiedzenia było rozpatrzenie 2 skarg na Dyrektora Przedszkola Publicznego
w Czaplinku.

- Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki — Przewodnicząca Pani Ewa Sobczak,
odbyła posiedzenie 14.05.2020 r.

Temat posiedzenia:
1. Przygotowanie Gminy Czaplinek do sezonu turystycznego.
2. Zapoznanie się ze Strategią Rozwoju Sportu i Rekreacji w Gminie Czaplinek na lata 2020—

2025.
3. Sprawy różne.

Obrady .yeji opicń”d Radny Maciej Renia!. Na sali obecnych była 7 radnych, u” zdali, viii trybie
obnidoiVało S rtidiii.”h.

- Komisja Finansów i Budżetu wspólnie z Komisją Rewizyjną - Przewodniczący Pan
Wacław Mierzejewski, Pan Marcin Czerniawski, odbyły posiedzenie 21.05.2020 r.
Tematyka posiedzenia:

1. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu gminy Czaplinek za 2019 rok.
2. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego Burmistrza Czaplinka za 2019 rok.
3. Rozpatrzenie informacji Burmistrza Czaplinka o stanie mienia gminy Czaplinek.
4. Sporządzenie opinii w sprawie wykonania budżetu gminy Czaplinek za 2019 rok

(Komisja Rewizyjna).
5. Sporządzenie wniosku absolutoryjnego (Komisja Rewizyjna).
6. Przygotowanie projektu Uchwały w sprawie absolutorium z tytułu wykonania budżetu

za 2019 rok (Komisja Rewizyjna).
Pan Marcin Czerniawski przekazał, że trzy ostatnie ww. punkty nie były wykonane
i omawiane podczas posiedzenia komisji, ponieważ nie jest jeszcze gotowe zarządzenie
w sprawie sprawozdania finansowego za ubiegły rok. Komisja odbędzie posiedzenie jak będzie
gotowe ww. zarządzenie i wówczas dokończy obrady w tym zakresie.

Komisja Organizacyjna, Rozwoju i Infrastruktury Gminy Czapflnek - Przewodniczący
Pan Sebastian Matutojć, odbyła posiedzenie 25.05.2020 r.
Tematy posiedzenia:
1. Omówienie materiałów na Sesję Rady Miejskiej.
2. Sprawy bieżące.
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-Komisja Rozwoju Wsi i Rolnictwa, Doraźna Komisja Statutowa nie odbyły posiedzeń.

Radny Wacław Mierzejewski zwrócił się z prośbą do Pana Burmistrza o przygotowanie
projektu zmiany uchwały Rady Miejskiej z 2013 r. w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie
pasa drogowego dróg gminnych na terenie Gminy Czapłinek. Poinformował, że niektóre
grunty, czy tereny gminne zajęte są pod działalność, np. pod ogródki, handel, usługi. Osoby
zainreresowane mogą zwrócić się do Burmistrza o nie obciążanie ich za te tereny, ale jeżeli
Rada Miejska na najbliższej sesji zmieni ww. uchwałę, to przedsiębiorcy nie będą musieli pisać
pism w tej sprawie do Burmistrza.

Burmistrz Czaplinka przekazał, że pochyli się nad tym tematem. Uważa, że powinniśmy
wspierać naszych mieszkańców ijak najszybciej to wprowadzić.

Radna Anna Minkiewicz poprosiła Radnych, szczególnie Radnych z Komisji Statutowej
o zastanowienie się nad wprowadzeniem do projektu Statutu dodatkowego punktu
o możliwości zdalnej sesji.

Pan Mecenas Czesiaw Podkowiak poinformował, że jego opinia jest negatywna, ponieważ
już były rady, które dokonały zmiany Statutu Gminy. o ile dobrze pamięra, to chyba
w Bolesławcu i organ nadzoru - Wojewoda Dolnośląski stwierdził nieważność uchwały,
argumentując, że możliwość zdalnego obradowania powstała w związku z pandemią,
a przepisy, które aktualnie obowiązują nie dopuszczają takiej możliwości. Mecenas przekazał,
że Rada może działać w granicach prawa. Na ten moment nie ma możliwości prawnej, aby
Rada mogła te zapisy wprowadzić.

Przewodniczący Rady Miejskiej zadał pytanie w imieniu mieszkańców Kolomątu - kiedy
będzie podłączony kolektor Firmy Orskoy Foods S.A.. Ponadto zapytał czy nie będzie
zagrożony cały projekt, oraz czy nie będzie trzeba zwracać środków. Przekazał, że Firma miała
najpierw się podłączyć w styczniu, później w lutym.
Przewodniczący zadał pytanie w imieniu mieszkańca - czy była podwyżka za wywóz
nieczystości płynnych z przydomowych oczyszczalni ścieków. Przekazał, że mieszkaniec
otrzymał fakturę z wyższymi opłatami.

Pan Marek Młynarczyk Kierownik Referatu Inwestycji i Budownictwa Urzędu
Miejskiego w Czaplinku przekazał, że do 19.07.2019 r. termin wykonania obowiązku
podłączenia nieruchomości do wybudowanej kanalizacji sanitarnej wynosił 6 miesięcy od daty
odbioru końcowego zadania. Taką informację dla Państwa przekazaliśmy. Poinformował,
że 19.07.20 19 r. została zmieniona ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, która
obowiązuje od 02.01.2020 r. i ten termin 6 miesięcy został zniesiony, nie obowiązuje.
Natomiast jest obowiązek podłączenia się nieruchomości do wybudowanej kanalizacji. Spółka
Orskoy Foods jest na końcowym etapie wykonania czynności podłączenia się do kanalizacji
na bazie warunków technicznych, które wydał Zakład Gospodarki Komunalnej w Czaplinku
Sp. z o.o.
Pan kierownik poinformowaĘ że jeżeli chodzi o możbwość zagrożenia przyznanej dotacji,
to taka istnieje, ponieważ Gmina składając wniosek o dofinansowanie poprzez Związek Miast
i Gmin Pojezierza Drawskiego, deklarowała zwiększenie RLM z tytułu wybudowanej
kanalizacji sanitarnej z podłączeniem się Spółki Orskoy Foods. Tych RLM nie osiągniemy,
jeżeli spółka nie podłączy się do wybudowanej kanalizacji. Dlatego też, Gmina może
się narazić na konsekwencje związane z przyznaną dotacją. W interesie Gminy jest, żeby
spółka jak najszybciej się podłączyła do kolektora. Te działania są prowadzone.
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Obecna sytuacja związana z epidemią wydiużyła ich działanie. Spółka musi uzyskać
pozwolenie wodno-prawne na wpuszczenie ścieków do naszej kanalizacji.

Pan Marian Rutowicz Prezes poinformował, że opłaty za opróżnianie osadników
z przydomowych oczyszczalni obowiązują od 01.01.2020 r. Są niższe od opłat, które
obowiązywały w roku poprzednim.

Pkt 8 porządku obrad: zakończenie Sesji.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej
Michał Olejniczak podziękował za udział i zamknął obrady XXI Sesji Rady Miejskiej
w Czaplinku o godz. I 3°°.

Protokóp rządziła:

MałgortGozdek

J
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